

**Lucrari de reparatie a imbracamintei
rutiere pe drumurile din comuna Jora
de Mijloc, r-ul Orhei.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 730 845,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Acces spre biserica s.Jora de Mijloc				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	8,750	34,232	299,530
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,750	73,532	643,406
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	70,000	373,290	26 130,300
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,525	12 954,385	6 801,052
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA 16, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	875,000	282,745	247 402,112
		Total 1.Acces spre biserica s.Jora de Mijloc Inclusiv salariu				281 276,400 7 286,178
		2. 1.Acces pe linga gimnaziul s.Jora de Jos				
6	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	9,000	34,232	308,088

1	2	3	4	5	6	7
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,000	73,521	661,689
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	72,000	373,290	26 876,880
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,540	12 943,570	6 989,528
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA 16, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	900,000	282,746	254 471,130
		Total 1.Acces pe linga gimnaziul s.Jora de Jos Inclusiv salariu				289 307,315 7 494,354

		Total	lei	570 583,73
		Asigurarea sociala	24,00 %	3 547,33
		Total	100,00 +	574 131,06
		Cheltuieli de regie	4,00 %	22 965,24
		Total	100,00 +	597 096,30
		Beneficiu	2,00 %	11 941,92
		Total	100,00 +	609 038,22
		TVA	20,00 %	121 807,65
		Total deviz: Inclisiv salariu		730 845,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect : Lucrari de reparatie a
imbracamintei rutiere pe drumurile din
comuna Jora de Mijloc, r-ul Orhei.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Acces spre biserica s.Jora de Mijloc				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			34,232
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	389,00	34,232
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			73,532
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	389,00	73,532
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			373,290
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta 16-32mm	m3	0,2030	175,00	35,525
	1411122201672	Piatra sparta 32-63mm	m3	1,2190	175,00	213,325
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,900
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	389,00	16,338
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	205,00	52,890
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	222,00	3,330
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 954,385
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 880,952
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	244,00	73,432
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA 16, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			282,745
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,249
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 873,20	272,550
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	205,00	1,087
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	205,00	1,087
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	712,00	3,774
		2. 1.Acces pe linga gimnaziul s.Jora de Jos				
6	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			34,232
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	389,00	34,232
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			73,521
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	389,00	73,521
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			373,290
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta 16-32mm	m3	0,2030	175,00	35,525
	1411122201672	Piatra sparta 32-63mm	m3	1,2190	175,00	213,325
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,900
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	389,00	16,338
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	205,00	52,890
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	222,00	3,330
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			12 943,570
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 870,370
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	244,00	73,200
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald BA 16, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			282,746
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,248
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 873,20	272,551
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	205,00	1,087
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	205,00	1,087
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	712,00	3,774

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere pe drumurile din comuna Jora de Mijloc, r-ul Orhei.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 730 845,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	85,200	84,97	7 239,444
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	88,750	84,97	7 541,088
Total manopera						14 780,53

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	258,262	1 873,20	483 776,378
2.	1411122201646	Piatra sparta 16-32mm	m3	28,826	175,00	5 044,550
3.	1411122201672	Piatra sparta 32-63mm	m3	173,098	175,00	30 292,150
4.	23203226000401	Bitum	t	1,097	12 500,00	13 712,500
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,300	6,00	127,800
Total materiale de construcții						532 953,38

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,320	244,00	78,080
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,881	389,00	4 232,709
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,408	205,00	1 928,640
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	46,044	205,00	9 439,020
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,408	712,00	6 698,496
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,130	222,00	472,860
Total utilaje de construcții						22 849,82

Total	lei	570 583,73
Asigurarea sociala	24,00 %	3 547,33
Total	100,00 +	574 131,06
Cheltuieli de regie	4,00 %	22 965,24
Total	100,00 +	597 096,30
Beneficiu	2,00 %	11 941,92

Total	100,00 +	609 038,22
TVA	20,00 %	121 807,65

Total deviz: **730 845,87**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)